
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Laxå kommun Besöksadress Telefon Fax Mejladress Org.nr Bankgiro 

Postgatan 2–4 Postgatan 2 – 4  0584-47 31 00 0584-107 41 kommun@laxa.se 212000-1918 5195-6027 

695 80 Laxå 

Laxå 28 april 2021 

  

 Remissvar Dnr: Fi2021/00551 

 Finansdepartementet 

 103 33 Stockholm 

 Fi.remissvar@regeringskansliet.se 

 Regeringens promemoria 

 

 

”Tillfälligt statsbidrag till vissa kommuner och regioner 
för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans” Dnr 
Fi2021/00551 
 

Enligt promemorian kapitel 3.3. så kvalificerar inte Laxå kommun till att kunna söka det 

tillfälliga statsbidraget.  Enligt kapitel 3.3. så ska två av de tre kriterierna vara uppfyllda. Laxå 

kommun uppfyller kravet på negativ soliditet. Laxå kommuns negativa soliditet i kommunen 

har gått från -74% till -39,3% under perioden år 2015-2019. Däremot så har kommunen varje 

år klarat balanskravet och bara under ett år haft ett negativt resultat i kommunkoncernen. 

 

Laxå kommun har enligt Kolada avseende år 2019 den sämsta soliditeten av landets 

kommuner trots detta så kvalificerar man inte till att söka det tillfälliga statsbidraget. Laxå 

kommun hör även till de kommuner som har en relativt hög skattesats i landet. Total 

kommunalskatt uppgår till 33,73 för år 2021. 

 

Kriterierna för att kvalificera för det tillfälliga statsbidraget behöver justeras. När en kommun 

som Laxå som nationellt sett har en svag ekonomi inte kvalificerar.  

 

Laxå kommuns nettokostnader och nettointäkter ökade kraftigt under perioden 2015-2019 

vilket var relaterat till mottagande av nyanlända. När intäkterna sedan vek avseende 

mottagandet hade visa kostnader permanentas i organisationen och en översyn krävdes.  

Laxå kommun redovisade därför ett mycket lågt resultat för år 2019 och klarade precis 

balanskravet. Det tar tid för en organisation att minska på kostnaderna och hjälp med 

översyn av dessa är behövligt.  

 

Laxå kommun skulle t.ex. behöva stöd i att ta fram en enkel resursfördelningsmodell, göra en 

genomlysning av verksamheter för att förvissa sig om maximal effektivitet m.m. detta för att 

främja en god ekonomisk hushållning i framtiden. Det är viktigt med den ekonomiska 

styrningen för att medlen ska användas på det mest effektiva sättet. Det behövs 

framarbetning av strukturerade modeller och metoder för detta. Då Laxå kommun inte har 

resurser för det i den ordinarie organisationen så skulle man behöva konsulthjälp. Laxå 

kommun har liksom andra mindre kommuner inte alla funktioner i sin administration och har 

därför inga extra resurser till detta. 
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Tanken med förslaget är god där kommuner med svag ekonomi kan få hjälp att se över sin 

ekonomi för att vidta omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder inom sin verksamhet i 

syfte att nå en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. 

 

Enligt promemorian kapitel 3.9. betalas en fjärdedel av bidraget ut av Kammarkollegiet i 

samband med att Delegationen för kommunal ekonomi i balans beslutar om bidrag. 

Resterande del betalas ut av Kammarkollegiet efter att slutredovisning getts in till 

delegationen. Utbetalningen ska göras senast två månader efter att slutredovisningen getts 

in. Kommuner med en svag likviditet och ekonomi kan ha svårigheter att finansiera insatser 

om utbetalningen sker efter att insatsen utförts. Utbetalning av en fjärdedel av bidraget i 

förskott är en mycket liten del. Möjligen skulle man kunna redovisa under projekttiden och 

kunna uppbära medel mer i anslutning till utförda åtgärder alternativt att en större del 

förslagsvis hälften betalas ut i förskott. 

 

Laxå kommun ser positivt på förslaget där kommuner med en svag ekonomi kan få stöd i 

arbetet med att genomföra omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder för en ekonomi i 

balans och en god ekonomisk hushållning. Det är bra att krav ställs på att man faktiskt ska 

använda medlen för att genomföra omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder för att 

komma till rätta med grunden till de ekonomiska problemen. 

 

 

 

 

Bo Rudolfsson 

Kommunstyrelsens ordförande 
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